14 Hasil Wawancara dengan Tengku Muhammad
Rasyidin, tentang bagaimana cara menghitung fudyah
shalat, tanggal 01 Februari 2021.

15 Abu ‘Abd ar-Rahman Ahmad bin’Ali ibn
Syu’aib bin ‘Ali bin Sinan bin Bahr al-Khurasani al-Qa-
dhi, Sunan an-Nasa’i al-Kubra, Muhaqqiq: ‘Abd al-Gaf-
far Sulaiman al-Bandari, Juz 2 (Beirut: Dar al-Kitab
al-‘Ilmiyyah, 1991 M/1411 H), No.Hadis: 2918, h. 175.
Menurut Ibnu Abi al-‘Izz al-Hanafi, meskipun hadis ini
mawquf, namum memiliki sanad yang sahih. (Ibnu Abi
al-‘Izz al-Hanafi, Syarh al-‘Aqiqah al-Thahawiyyah,
(Riyad: Dar ‘Alam al-Kutub, 1997 M/1418 H), h. 646-
676. Adapun hasil dari penelitian penulis, sanad pada
hadis tersebut terdapat perawi dari kalangan tabi’in yang
bernama ‘Atha’ bin Abi Rabah yang dinilai tsiqah oleh
mayoritas ulama hadis. Namun dalam periwayatannya
banyak yang mursal.